

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Videira

Pregão Eletrônico Nº 00002/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.259.682/0001-14 - FA LIMA INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37 EQUIPAMENTO SEGURANÇA REDE	UNIDADE	10	R\$ 307,0000	R\$ 3.070,0000

Marca: TPLINK

Fabricante: TPLINK

Modelo / Versão: M200CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT MULTIMODO: 1 PORTA SC/UPC 1000M FÊMEA; 1 PORTA RJ 45 1000M (AUTO/MDI/MDIX) FÊMEA; LED INDICADORES: LIGADO, LINK RJ45, LINK FIBRA; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA BI-VOLT 100-240 VAC -50/60 HZ; DISTÂNCIA MÍNIMA DE ALCANCE DE 0.5 KM, SUPORTE AOS PADRÕES IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X; CABEAMENTO SUPORTADO 1000BASE-T CAT 5e, CAT 6; CABEAMENTO SUPORTADO 1000BASE-FX FIBRA MULTIMODO (MMF) DE ATÉ 550M METROS.

72 PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	50	R\$ 380,0000	R\$ 19.000,0000
---	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SEASONIC

Fabricante: SEASONIC

Modelo / Versão: SS300TFX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ENERGIA PARA COMPUTADOR PARA DELL OPTIPLEX 790. POTÊNCIA: 250W REAIS. DETALHES: EFICIÊNCIA ROTULADA: ACIMA DE 82%, CERTIFICAÇÃO; 80 PLUS BRONZE(MÍNIMO DE 82% EM 20% E 100% DAS CARGAS, MÍNIMO DE 85% EM 50% DA CARGA); PCFATIVO: SIM; CONECTORES DE ALIMENTAÇÃO DA PLACA-MÃE: 01 CONECTOR DE 20/24PINOS E 01 CONECTOR ATX12V; CONECTORES DE ALIMENTAÇÃO SATA: 03 IDE: 01 CONECTORES DE ALIMENTAÇÃO DA UNIDADE DE DISQUETE: 01 PROTEÇÕES: SOBRETENSÃO (OVP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO-CIRCUITO (SCP, TESTADA E FUNCIONANDO), E PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO (UVP). COMPATÍVEL COM: HP, DELL, IBM, POSITIVO, ITAUTEC ETC.

80 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	30	R\$ 285,4000	R\$ 8.562,0000
---------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA

Modelo / Versão: HDWJ110XZSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HD 2,5 SATA 2 1TB: DISCO RÍGIDO COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: MODELO: 2.5' SATA II CAPACIDADE: 1 TB MEMÓRIA BUFFER: 8MB MÉTODO DE GRAVAÇÃO: PERPENDICULAR LATÊNCIA MÉDIA: 5,6MS VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 5.400 RPM U INTERFACE: SERIAL ATA II 3.0 GB/S TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 300MB/S (3.0 GBPS) SUPORTE AOS MODOS: SATA / SATA II TEMPO DE ACESSO: 5.6MS SUPORTE A MODO S.M.A.R.T.: SIM HEADS (LÓGICO / FÍSICO): S/R QUANTIDADE DE DISCOS: 1 CYLINDER: S/R SECTORES: S/R MTBF: S/R MARCAS DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE: SEAGATE, WESTERN DIGITAL; GARANTIA: 3 ANOS.

90 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	40	R\$ 399,0000	R\$ 15.960,0000
----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: MARKVISION

Fabricante: MARKVISION

Modelo / Versão: PC12800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA RAM DDR3-SDRAM 240 PINOS DIMM, TENSÃO 1.5V, CAPACIDADE 8GB, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO 1600MHZ, CLASSIFICAÇÃO DE VELOCIDADE PC3-12800. O PRODUTO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, OU SEJA, SENDO PRODUZIDO PELO FABRICANTE.

Total do Fornecedor: R\$ 46.592,0000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	2	R\$ 29,1400	R\$ 58,2800

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: SDC4/8GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD COM CAPACIDADE DE 8GB PARA CAPTURAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR, CONTENDO ADAPTADOR SD NA EMBALAGEM E COMPATÍVEL COM WINDOWS E INUX. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES

30 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	34	R\$ 37,5400	R\$ 1.276,3600
--------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo / Versão: SDSDQM-016G-B35A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB PARA CAPTURAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR, CONTENDO ADAPTADOR SD NA EMBALAGEM E COMPATÍVEL COM WINDOWS E INUX. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES

108 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO UNIDADE 60 R\$ 68,6800 R\$ 4.120,8000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: DT100G3/32GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES PENDRIVE USB 3.0 32 GB ARMAZENAMENTO DE 32GB, GERAÇÃO 3.0, LEITURA DE 100MB/S, ESCRITA DE 15MB/S, COMPATÍVEL COM USB2.0 E 3.0. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

110 PLACA REDE UNIDADE 7 R\$ 64,6400 R\$ 452,4800

Marca: TP-LINK

Fabricante: TP-LINK

Modelo / Versão: TG-3269

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES PLACA DE REDE GIGABIT PCI PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 802.1P CSMA/CD, TCP/IP; INTERFACE: 32-BIT PCI; UMA PORTA 10/100/1000MBPS RJ45; TAXA DE DADOS: 10/100/1000MBPS; INDICADOR LED; CONTROLE DE FLUXO; CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X (FULL-DUPLEX) GARANTIA DE 12 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES

146 TRAVA SEGURANÇA UNIDADE 50 R\$ 29,8200 R\$ 1.491,0000

Marca: HITTO

Fabricante: HITTO

Modelo / Versão: KK607L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES TRAVA DE SEGURANÇA PARA ENGATES TIPO SECURITY SLOT, OU COMPATÍVEL; DEVE POSSUIR CABO DE, NO MÍNIMO, 1,5 METROS, FEITO DE AÇO E REVESTIDO COM PLÁSTICO; DEVE POSSUIR TRAVA E ACOMPANHAR 2 (DUAS) CHAVES; COM 1 ANO DE GARANTIA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

Total do Fornecedor: R\$ 7.398,9200

05.022.996/0001-50 - CREATIVE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120 PROCESSADOR	UNIDADE	25	R\$ 489,0000	R\$ 12.225,0000

Marca: INTEL

Fabricante: INTEL

Modelo / Versão: I3-3220

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR CORE I3-3220 3MB DE CACHE, TERCEIRA GERAÇÃO, SOCKET 1155

Total do Fornecedor: R\$ 12.225,0000

07.055.987/0001-90 - INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	30	R\$ 354,9900	R\$ 10.649,7000

Marca: hd seagate sata 1tb

Fabricante: hd seagate sata 1tb 7200

Modelo / Versão: hd seagate sata 1tb 7200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: hd seagate sata 1tb 7200

Total do Fornecedor: R\$ 10.649,7000

07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99 MOUSE	UNIDADE	472	R\$ 12,9800	R\$ 6.126,5600

Marca: TDA

Fabricante: TDA

Modelo / Versão: USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE NA COR PRETO; CONEXÃO PADRÃO USB, COM FIO, TECNOLOGIA ÓPTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI, 03 DE BOTÕES - COM DIFERENCIAL DE 1 BOTÃO SCROLL, COMPATIBILIDADE COM WINDOWS E LINUX.

Total do Fornecedor: R\$ 6.126,5600

07.940.946/0001-87 - COPY INFO - COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	75	R\$ 14,2300	R\$ 1.067,2500

Marca: DUALUX

Fabricante: DUALUX

Modelo / Versão: CABO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO ABNT PARA COMPUTADOR 10 A 1,5M CABO DE FORÇA PARA COMPUTADORES 1,5M, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 10 AMPERES, BITOLA DE 3 X 0,75 MM2 COM PLUGUES 2P+T DE 10 AMPERES, CERTIFICADO PELO IMETRO

38 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	28	R\$ 83,9100	R\$ 2.349,4800
--	---------	----	-------------	----------------

Marca: HYX

Fabricante: HYX

Modelo / Versão: ADAPTADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVERSOR SATA PARA USB 3.0

39 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	43	R\$ 61,1300	R\$ 2.628,5900
--	---------	----	-------------	----------------

Marca: HYX

Fabricante: HYX

Modelo / Versão: ADAPTADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONVERSOR SERIAL DB9 PARA USB SUPORTAR INTERFACE RS232, ESTAR EM ACORDO COM O PADRÃO USB, SUPORTAR TAXA DE DADOS DE 230 KBPS, SER COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS, LINUX E MAC OSX.

98 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	12	R\$ 31,5500	R\$ 378,6000
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: XTECH

Fabricante: XTECH

Modelo / Versão: MODULO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO WIFI ESP8266 ESP-05

122 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	5	R\$ 152,8800	R\$ 764,4000
---	---------	---	--------------	--------------

Marca: RASPBERRY

Fabricante: RASPBERRY

Modelo / Versão: PI ZEROW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RASPBERRY PI ZERO W

Total do Fornecedor: **R\$ 7.188,3200**

08.288.901/0001-32 - L.H.GONCALVES COMPONENTES ELETRONICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	3	R\$ 11,9400	R\$ 35,8200

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: ABRAÇADEIRA DE NYLON COR TRANSPARENTE, COMPRIME..

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON. • ABRAÇADEIRA DO TIPO HELLERMANN; • COR : TRANSPARENTE; • COMPRIMENTO X LARGURA: 200MM X 4,8MM; • MATERIAL : NYLON; • PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

2 ABRAÇADEIRA	PACOTE 100,00 UN	6	R\$ 26,4000	R\$ 158,4000
---------------	------------------	---	-------------	--------------

Marca: JNG

Fabricante: JNG

Modelo / Versão: ABRAÇADEIRA DE NYLON COR TRANSPARENTE, COMPRIME...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABRAÇADEIRA DE NYLON. • ABRAÇADEIRA DO TIPO HELLERMANN; • COR : TRANSPARENTE; • COMPRIMENTO X LARGURA: 300MM X 4,6MM; • MATERIAL : NYLON; • PACOTE COM 100 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

13 EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	124	R\$ 7,8400	R\$ 972,1600
----------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: DUALLUX

Fabricante: DUALLUX

Modelo / Versão: 4.1.12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE FORÇA TRIPOLAR PADRÃO ABNT PARA COMPUTADOR 10 A 1,5M CABO DE FORÇA PARA COMPUTADORES 1,5M, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 10 AMPERES, BITOLA DE 3 X 0,75 MM2 COM PLUGUES 2P+T DE 10 AMPERES, CERTIFICADO PELO IMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

20 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	125	R\$ 13,4700	R\$ 1.683,7500
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: T.BLACK

Fabricante: T.BLACK

Modelo / Versão: 1.170.144

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO HDMI X HDMI 1.4 FULL HD 1080 C/ 2 METROS - TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS. O PRODUTO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, OU SEJA, SENDO PRODUZIDO PELO FABRICANTE. OS PRODUTOS DEVEM ACOMPANHAR MANUAL IMPRESSO E EM MEIO DIGITAL COM INFORMAÇÕES TÉCNICAS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

34 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	2500	R\$ 0,8300	R\$ 2.075,0000
-------------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: SPEEDLAN

Fabricante: SPEEDLAN

Modelo / Versão: CONECTOR RJ 45 MACHO - COR: TRANSPARENTE CAT.6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ 45 MACHO - COR: TRANSPARENTE - MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO: TERMOPLÁS CO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0 - TIPO DE CONECTOR: RJ-45 MACHO - QUANTIDADE DE VIAS: 8 - DIÂMETRO DO CONDUTOR: 26 A 22 AWG - TIPO DE CABO: U/UTP CAT.6 - CERTIFICAÇÃO: UL E173971 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50MIN (1,27MM) DE OURO E 100MIN (2,54MM) DE NÍQUEL EIA/TIA 568 C.2 E SEUS ADENDOS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

46 ALICATE DESCASCAR FIO	UNIDADE	67	R\$ 15,9200	R\$ 1.066,6400
--------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SPEEDLAN

Fabricante: SPEEDLAN

Modelo / Versão: 10.110.117

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DECAPADOR DE CABO UTP: CORPO INJETADO EM ABS. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI BATENTE PARA CONTROLAR E AJUSTAR O TAMANHO DO FIO A SER DESENCAPADO. FÁCIL AJUSTE DOS CABOS A SEREM DESENCAPADOS. BOTÃO DE AJUSTE QUE REGULA A ALTURA DE DESENCAPE CONFORME O DIÂMETRO DO CABO DE REDE. DESENCAPA CABOS COAXIAIS RG59, RG6, RG7 E RG11, CABOS DE REDE UTP E CABOS DE TELEFONIA. CASSETE REVERSÍVEL. CORTA FIOS NÃO METÁLICOS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

68 PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	10	R\$ 30,5600	R\$ 305,6000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: INOVA

Fabricante: INOVA

Modelo / Versão: FONTE DE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE COM RASPB...

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE COM RASPBERRY PI3 MODEL B, TENSÃO SAÍDA 5 V, CORRENTE SAÍDA 2,5 A, MODELO T5875DV. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

95 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	8	R\$ 20,0000	R\$ 160,0000
--	---------	---	-------------	--------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: MODULO LEITOR RFID MFRC522

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÓDULO LEITOR RFID MFRC522. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

96 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	12	R\$ 78,8300	R\$ 945,9600
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: F.FLOP

Fabricante: F.FLOP

Modelo / Versão: MODULO LEITOR RFID NFC PN532**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO LEITOR RFID NFC PN532. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

97 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	23	R\$ 19,4600	R\$ 447,5800
--	---------	----	-------------	--------------

Marca: F.FLOP**Fabricante:** F.FLOP**Modelo / Versão:** MODULO WIFI ESP8266 ESP-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÓDULO WIFI ESP8266 ESP-01. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

103 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	10	R\$ 3,9200	R\$ 39,2000
---	---------	----	------------	-------------

Marca: IMPLASTEC**Fabricante:** IMPLASTEC**Modelo / Versão:** PASTA TERMICA BISNAGA C/ 10GR.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA TÉRMICA PARA COMPONENTES ELETRÔNICOS. - COR: BRANCA, LEVEMENTE BRILHANTE; - TEMPERATURA DE TRABALHO: -40 ~200°C; - CONSISTÊNCIA: PASTOSA; - CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 2,0 W/MK; - COMPONENTE BÁSICO: SILICONE ALTO PESO MOLECULAR; - EXUDAÇÃO: 0,4%; - BISNAGA COM 10 GR. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

118 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	25	R\$ 42,2100	R\$ 1.055,2500
---	---------	----	-------------	----------------

Marca: F.FLOP**Fabricante:** F.FLOP**Modelo / Versão:** PLACA UNO R3+ CABO USB P/ ARDUINO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA UNO R3 + CABO USB PARA ARDUÍNO. - MICROCONTROLADOR: ATMEGA328; - TENSÃO DE OPERAÇÃO: 5V; - TENSÃO DE ENTRADA: 7+12V; - PORTAS DIGITAIS: 14 (6 PODEM SER USADAS COMO PWM); - PORTAS ANALÓGICAS: 6; - CORRENTE PINOS I/O: 40MA; - CORRENTE PINOS 3,3V: 50MA; - MEMÓRIA FLASH: 32KB (0,5KB USADO NO BOOTLOADER); - SRAM: 2KB; - EEPROM: 1KB; - VELOCIDADE DO CLOCK: 16 MHZ. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

147 MOLA ESPIRAL DE ARAME, MULTIAPLICACAO	UNIDADE	200	R\$ 3,6500	R\$ 730,0000
---	---------	-----	------------	--------------

Marca: FRONTEC**Fabricante:** FRONTEC**Modelo / Versão:** F7112**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ESPIRAL PRETO - ORGANIZADOR DE FIOS DE 1 METRO COM DIÂMETROS DE ½ POL. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

Total do Fornecedor:	R\$
	9.675,3600

09.022.398/0001-31 - AGEM TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 84,0000	R\$ 1.680,0000

Marca: AGEM**Fabricante:** AGEM TECNOLOGIA**Modelo / Versão:** AHX-2000-USB C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FONE COM MICROFONE. FONE DE OUVIDO SUPRA-AURICULAR COM MICROFONE; PROTETOR DE OUVIDO ALMOFADADO E REVESTIDO; HASTE COM ALTURA REGULÁVEL; MICROFONE COM HASTE FLEXÍVEL; CONTROLE DE VOLUME NO CABO; CONECTOR: USB; COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO: 120CM.

Total do Fornecedor:	R\$
	1.680,0000

09.071.136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24 CABO USB	UNIDADE	5	R\$ 13,5600	R\$ 67,8000

Marca: RONTEK**Fabricante:** RONTEK**Modelo / Versão:** 30468**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO USB PARA USB CABO USB X USBMACHO 1,8 METROS, MODELO USB A/A,COR PRETO.

128 TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	36	R\$ 34,6300	R\$ 1.246,6800
-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: OEX**Fabricante:** OEX**Modelo / Versão:** NUMERICO USB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECLADO NUMÉRICO, INTERFACE USBPLUG-AND-PLAY, TECLAS DE TAMANHOPADRÃO, DEVE POSSUIR TECLASNUMÉRICAS DE 0 A 9 BEM COMO TECLAS COM AS 4 OPERAÇÕES BÁSICASE NUM LOCK.

Total do Fornecedor:	R\$
	1.314,4800

10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78 ESTANTE RACK	UNIDADE	70	R\$ 29,6600	R\$ 2.076,2000

Marca: METALURGICA CONTATO**Fabricante:** METALURGICA CONTATO**Modelo / Versão:** FRENTE FALSA RACK 19" ` 2U**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRENTE FALSA RACK 19" ALTURA 2U. ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020 MÍNIMO 1MM COR PRETA.

Total do Fornecedor:	R\$
	2.076,2000

10.820.186/0001-89 - NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
134 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	15	R\$ 186,9900	R\$ 2.804,8500

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo / Versão:** CE321A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO CM1415FNW COLOR MFP – COR: CIANO COMPATÍVEL COM O MODELO 128A – CE321A RENDIMENTO MÉDIO MÍNIMO: 1500 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA GARANTIA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO ITEM.

135 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	15	R\$	R\$ 2.819,8500
				187,9900

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo / Versão:** CE323A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO CM1415FNW COLOR MFP – COR: MAGENTA COMPATÍVEL COM O MODELO 128A – CE323A RENDIMENTO MÉDIO MÍNIMO: 1500 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA GARANTIA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO ITEM.

138 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 53,9900	R\$ 539,9000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo / Versão:** TN-580 TN650**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER PARA A IMPRESSORA BROTHER MFC 8890DW TN580/TN650.

139 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 43,2900	R\$ 432,9000
---	---------	----	-------------	--------------

Marca: FASTPRINTER**Fabricante:** FASTPRINTER**Modelo / Versão:** CB436A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER PARA IMPRESSORA HP 1120, LASERJET, PRETO.

Total do Fornecedor:	R\$
	6.597,5000

11.099.588/0001-07 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79 ESTANTE RACK	UNIDADE	22	R\$ 87,7400	R\$ 1.930,2800

Marca: MAXITELECOM**Fabricante:** MAXITELECOM**Modelo / Versão:** MAXIMDF1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUIA DE CABO FECHADO PARA RACK 19´ ALTURA 1U ESTRUTURA EM AÇO SAE 1010 PROFUNDIDADE MÍNIMA 48MM PINTURA EPOXI PRETO.

123 ESTANTE RACK	UNIDADE	35	R\$ 46,7500	R\$ 1.636,2500
------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: CTC**Fabricante:** CTC**Modelo / Versão:** RK6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RÉGUA PARA RACK 19´. TOMADAS DE ACORDO COM NBR 14136 MÍNIMO 6 ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020. CAPACIDADE MÍNIMA 10.

Total do Fornecedor:	R\$
	3.566,5300

11.420.095/0001-19 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60 VELCRO	ROLO 10,00 M	130	R\$ 71,7200	R\$ 9.323,6000

Marca: Sollan**Fabricante:** Sollan**Modelo / Versão:** FITA PARA AMARRAÇÃO DE CABOS Preta 20mm x 10 Mts**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA PARA AMARRAÇÃO DE CABOS PRETA DO TIPO VELCRO OU SIMILAR. • LARGURA: 20MM; • COMPRIMENTO MÍNIMO NO ROLO: 10 METROS; • COR: PRETA; • DUPLA FACE; • A FRENTE DA FITA ADERE NAS COSTAS DA FITA; • FITA UTILIZADA PARA ORGANIZAÇÃO DE CABOS EM CABEAMENTO ESTRUTURADO; • PODE SER REAPROVEITADA; • FITA DE TECIDO EM 100% POLIAMIDA. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

102 PARAFUSO	UNIDADE	1540	R\$ 0,3000	R\$ 462,0000
--------------	---------	------	------------	--------------

Marca: Fibersul**Fabricante:** Fibersul**Modelo / Versão:** PARAFUSO M5 PARA PORCA GAIOLA.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSO M5 PARA PORCA GAIOLA. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

130 TESTADOR	UNIDADE	47	R\$ 88,0000	R\$ 4.136,0000
--------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Multitoc**Fabricante:** Multitoc**Modelo / Versão:** MT 200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESTADOR DE CABOS. MODELOS RJ11, RJ45, USB E BNC. COM AVISO SONORO E INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA. VISUALIZAÇÃO COM LEDS DE INDICAÇÃO. TERMINAÇÃO BNC: 25/50 OHM. VERIFICACONECTADO E CRUZADO. LEITURA RÁPIDA COM RESPOSTA, SEM CONEXÃO E CURTO-CIRCUITO. INDICA BATERIA FRACA. AVISO SONORO DIFERENCIADO. TER ESTOJO DE PROTEÇÃO; TER MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 09 VOLTS. CONEXÕES: BNC; USB; RJ45; RJ11. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

Total do Fornecedor:	R\$
	13.921,6000

11.814.730/0001-42 - ADRIANA DE MACEDO CARAPELLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
133 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	15	R\$ 45,4000	R\$ 681,0000

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** CE322A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO CM1415FNW COLOR MFP COR: AMARELO COMPATÍVEL COM O MODELO 128A CE322A RENDIMENTO MÉDIO MÍNIMO: 1500 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA GARANTIA DE 12 MESES

137 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	15	R\$	R\$ 2.970,0000
				198,0000

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: XEROX 3100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER XEROX PHASER 3100MFP COMPATÍVEL COM O MODELO XEROX 106R01379 RENDIMENTO MÉDIO: 4.000 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA CADA UNIDADE DEVE SER FORNECIDA COM SEU CARTÃO DE ATIVAÇÃO GARANTIA DE 12 MESES

Total do Fornecedor: **R\$ 3.651,0000**

12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA PIRES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
131 TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	280	R\$ 58,0000	R\$ 16.240,0000

Marca: C3 TECH

Fabricante: C3 TECH

Modelo / Versão: KB-11BK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Teclado C3 Tech USB Preto - KB-11BK Características: - Marca: C3 Tech - Modelo: KB-11BK Especificações: - Teclado Padrão ABNT 2 - Teclas de alta qualidade - Estrutura desenvolvida com sistema de antiresspingo. - Resistente a pequenos derramamentos de líquidos - Compatível Sistema Operacional W95/98/ME/NT/XP, Windows7,8,10 e Linux - Tipo: Membrana - Números de teclas: 107 - Serigrafia das teclas: Silk - Durabilidade da tecla: 80 milhões de acionamentos - Pressão de acionamento das Teclas: =1.0kgf - Curso de acionamento da tecla: 0.9 mm. - Elasticidade das teclas: 55±10gf - Curso total: 4.2 mm + / 0.5 mm Dimensões: - Tamanho: 442.2 x 137.6 x 22mm Alimentação: - Conexão: USB - Voltagem: 5V DC - Corrente: 300mA - Consumo: 1 watts Estado Ambiente: - Temperatura de Trabalho: 5° à 50° - Humidade máxima de operação: 10% ~ 85% RH 25 Conteúdo da Embalagem: - Teclado C3 Tech Padrão Garantia 3 meses de garantia Peso 485 gramas (bruto com embalagem)

Total do Fornecedor: **R\$ 16.240,0000**

15.142.889/0001-19 - LAM-TI TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87 LUPA ELETRÔNICA	UNIDADE	4	R\$ 536,0000	R\$ 2.144,0000

Marca: Visualink

Fabricante: Visualink

Modelo / Versão: Lupa eletrônica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lupa Mouse USB permite que o usuário consiga ler seus livros, seus documentos ou imagem com total autonomia, através do seu computador ou sua TV. • Conexão para computador, Tv e monitor; • Equipamento constituído por uma microcâmera aliada a um circuito eletrônico que amplia textos e imagens em computador, possui iluminação própria; • Inversão de cores, preto no branco, amarelo no preto e muito mais; • Alto contraste; • Ampliação: 16 a 75 vezes; • Permite congelamento de imagem; • Possui teclas para ampliar, congelar e ajuste de imagem.

Total do Fornecedor: **R\$ 2.144,0000**

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	Unidade	100	R\$ 8,9800	R\$ 898,0000

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR EMENDA DB 15 VGAFÊMEA X FÊMEA PARA CABOS VGA. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

11 EXTENSÃO ELÉTRICA	Unidade	224	R\$ 15,6500	R\$ 3.505,6000
----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: FL

Fabricante: FL

Modelo / Versão: FL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR 10A 3M CABO DE FORÇA PARACOMPUTADORES 3M, NOVO PADRÃO BRASILEIRO, 10 AMPERES, BITOLA DE 3X 0,75 MM2 COM PLUGUES 2P+T DE 10 AMPERES, CERTIFICADO PELO IMETRO. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

16 CABO ÁUDIO E VÍDEO	ROLO 20,00 M	102	R\$ 61,0000	R\$ 6.222,0000
-----------------------	--------------	-----	-------------	----------------

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE VÍDEO HDMI MACHO X MACHO 20,00M CABO: HDMI X HDMI (MACHO X MACHO). COMPRIMENTO: 20,00M COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DE HDMI TERMINAIS DOURADOS, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. CABO MULTIMÍDIA DE ALTA DEFINIÇÃO CONEXÃO: HDMI TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS DOURADAS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

18 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	162	R\$ 45,9900	R\$ 7.450,3800
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: QUALITY

Fabricante: QUALITY

Modelo / Versão: QUALITY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE VÍDEO VGA 10 MT. CABO VGA 10M MONITOR LCD PC TV PROJETER 10 METROS BLINDADO MODELO: VGACONEXÕES: HD15 MACHO X HD15 MACHO. COMPRIMENTO: 10 METROS. COMPATÍVEL: MONITORES, PROJETERES, TV 10 METROS. SUPORTA MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA EUXGA FILTRO DE FERRITE NAS DUAS EXTREMIDADES PARA MELHOR DESEMPENHO DE SINAL EVITANDO INTERFERÊNCIAS. BLINDAGEM DE ALTA DENSIDADE. CONECTA DESKTOPS E NOTEBOOKS A PROJETERES, MONITORES LCD E OUTROS APARELHOS COM CONEXÃO VGA. CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA GARANTIA DE 12 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

19 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	5	R\$ 53,0000	R\$ 265,0000
-----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: DP/HDMI
Fabricante: DP/HDMI
Modelo / Versão: DP/HDMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DISPLAYPORT MACHOX HDMIMACHO 1,80M; COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DE DISPLAYPORT ETODAS AS VERSÕES DE HDMI; SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

36	CONTROLE REMOTO	UNIDADE	13	R\$ R\$ 1.859,0000
				143,0000

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL
Modelo / Versão: UNIVERSAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARAPROJETOR MULTIMÍDIA COMPATÍVEL COM PROJETORES: EPSON POWERLITE1945W, EPSON X24+, EPSON X29, EPSON H432A, EPSON POWERLITE S5+. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

64	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	170	R\$ 54,7300 R\$ 9.304,1000
----	---	---------	-----	----------------------------

Marca: M201V
Fabricante: M201V
Modelo / Versão: M201V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONE COM MICROFONE. FONE DE OUVIDO SUPRA-AURICULAR COM MICROFONE; PROTETOR DE OUVIDO ALMOFADADO E REVESTIDO; HASTECOM ALTURA REGULÁVEL; MICRO FONE COM HASTE FLEXÍVEL; CONTROLE DEVOLUÍVEL NO CABO; CONECTOR: 2 CONECTORES P2 (CONECTORES INDIVIDUAIS FONE E MICROFONE); COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO: 120CM. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

73	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	29	R\$ 80,7800 R\$ 2.342,6200
----	--	---------	----	----------------------------

Marca: AC ADAPTER
Fabricante: AC ADAPTER
Modelo / Versão: AC ADAPTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ENERGIA PARA NOTEBOOK HP PROBOOK 640 FONTE DE ENERGIA COMPATÍVEL COM NOTEBOOK HP PROBOOK 640, POTÊNCIA DE 65W, ENTRADA DE ENERGIA 100-240V SAÍDA DE 19,5V. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

74	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	5	R\$ 77,6900 R\$ 388,4500
----	--	---------	---	--------------------------

Marca: AC ADAPTER
Fabricante: AC ADAPTER
Modelo / Versão: AC ADAPTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ENERGIA/CARREGADOR PARA NOTEBOOK HP 430; INPUT 100 -240 V; 50-60 HZ/ OUTPUT 18,5 V; 3,5 A. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

76	PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	20	R\$ 68,1400 R\$ 1.362,8000
----	--	---------	----	----------------------------

Marca: POWER
Fabricante: POWER
Modelo / Versão: POWER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK, VOLTAGEM DE SAÍDA COM OPÇÕES DE 12 ATÉ 20V DC, CORRENTE DE 4,5A, VOLTAGEM DE ENTRADA 100~240V, POTÊNCIA DE 90W ATÉ 120W. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

83	REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	3	R\$ R\$ 442,4100
				147,4700

Marca: WR806
Fabricante: WR806
Modelo / Versão: WR806

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT LOCALIZADOR DE CABOS - RASTREIA FIOS TELEFÔNICOS E CABOS LAN; EMISSOR DE SINAL COM ENTRADA PARA CONECTOR RJ45 E PARA CONECTOR RJ11; RECEPTOR DE SINAL COM ENTRADA PARA CONECTOR RJ45/RJ11; IDENTIFICA SE OS PARES ESTÃO NA SEQUÊNCIA DESEJADA E SE HÁ QUEBRA DE CIRCUITO, CRUZAMENTOS, CIRCUITO ABERTO OU CURTOCIRCUITOS; ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO TIPO P2 E CONTROLE DE VOLUME; SONDA DE TENSÃO DC; LÊS INDICADORES DE TESTE/STATUS; ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE 9V; INCLUI 1 BATERIA, 1 MANUAL EM PORTUGUÊS, 1 ESTOJO/BOLSA, 1 FONE DE OUVIDO, 1 RECEPTOR DE SINAL, 1 EMISSOR DE SINAL, 1 CABO COM CONECTOR RJ11, 1 CABO COM CONECTOR RJ45 E 1 CABO COM CONECTORES JACARÉ; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

86	LEITORA DVD	UNIDADE	14	R\$ R\$ 2.178,2600
				155,5900

Marca: RW
Fabricante: RW
Modelo / Versão: RW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITORES EXTERNO CD/DVD USB. TIPO GRAVADOR DE DVD PORTÁTIL ULTRAFINO; COR PRETA; PERFORMANCE: TEMPO DE ACESSO DVD-ROM 220MS, TEMPO DE ACESSO CD-ROM 210MS. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DVD+R 8X- DVD+RW 8X - DVD-R 8X - DVD-RW 6X- CD-R 24X - CD-RW 24X - DVD+R DL6X - DVD-R DL 6X - DVD-RAM 5X VELOCIDADE DE LEITURA - DVD-ROM8X - CD-ROM 24X. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: INTERFACE USB 2.0 (3.0 COMPATÍVEL) - ALIMENTAÇÃO USB 5V /1.3A - DIMENSÕES 1,4 X 14,6 X 14,9CM - CONTEÚDO DA EMBALAGEM GRAVADOR PORTÁTIL ULTRA FINO CABO USB - CD DE CONFIGURAÇÃO MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA DE 12 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

111	PLACA REDE	UNIDADE	5	R\$ 92,6000 R\$ 463,0000
-----	------------	---------	---	--------------------------

Marca: MYMAX
Fabricante: MYMAX
Modelo / Versão: MYMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA DE REDE GIGABIT PCI-EXPRESS X1 10/100/1000 INTERFACE: PCI EXPRESS X1; CONECTOR RJ-45; REDES 10/100 BASE-T; PADRÕES DE CABEAMENTO CAT-5/6 UTP; SUPORTE AUTOMÁTICO PARA REDES 10/100/1000 BASE-T; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ATÉ 2.5 GBPS FULL DUPLEX; PADRÕES DE COMUNICAÇÃO COMPATÍVEIS: IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB; CONTROLE DE FLUXO HALF DUPLEX E FULL DUPLEX (IEEE 802.3X) IEEE 802.1Q VLAN; AUTO DETECÇÃO E CORREÇÃO DE CABO CROSSEOVER; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS® 2000/ XP 32- 64 BIT/ SERVER 2003 32-64 BIT/ SEVEN (7) 32- 64 BIT, WINDOWS 8/8.1, WINDOWS 10; GARANTIA DE 12 MESES. ITEM EXCLUSIVO PARAME/EPP/EQUIVALENTES.

Total do Fornecedor: R\$ 36.681,6200

16.631.998/0001-62 - NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	14	R\$ 1.288,9900	R\$ 18.045,8600

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: R755K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO DELL R755K SAS 2TB 7200 RPM PARA SERVIDOR STORAGE DELL POWER VAULT NX3200 SERVICE TAG: 8495FX1- SFS. Garantia: 12 (doze) meses. Prazo de entrega 30 (trinta) dias úteis. Validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Total do Fornecedor: R\$ 18.045,8600

16.701.048/0001-67 - ONIX DO BRASIL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66 PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	7	R\$ 564,3500	R\$ 3.950,4500

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: 613762-001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FONTE DE ALIMENTAÇÃO 240 WATTS, QUATRO CONEXÕES 12VDC DE SAÍDA, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 90%, TECNOLOGIA DE PFC ATIVO, COMPATÍVEL COM HP SPARE NUMBER 613762-001, COMPATÍVEL COM HP COMPAQ PRO 6300 SFF PC.

Total do Fornecedor: R\$ 3.950,4500

16.814.562/0001-09 - CALEBE CABRAL DA COSTA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
82 PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	80	R\$ 270,8743	R\$ 21.669,9440

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: POE 802.3AF/AT GIGABIT ETHERNET - POE 200 AT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INJETOR POE 802.3AF/AT GIGABIT ETHERNET - POE 200 AT INTELBRAS Características: • Atende às normas IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3af e IEEE 802.3at. • Possui 2 portas RJ45 com velocidade de 10/100/1000 Mbps. • Plug and Play. • Fornecimento energia elétrica e transferência de dados em um único cabo de rede. • Proteção contra surto de tensão, corrente e carga. • Tamanho compacto. • Alcance de até 100 metros. • O cabo de alimentação que acompanha o produto atende ao novo padrão brasileiro de plugues e tomadas de 3 pinos. Especificações Técnicas: • Portas: 1 - LAN - RJ45 10/100/1000 Mbps com autonegociação 1 - PoE - RJ45 10/100/1000 Mbps com autonegociação • Consumo máximo: 80 W • Potência máxima da porta PoE: 30 W • Temperatura de operação: 0 °C a 40 °C • Temperatura de armazenamento: -40 °C a 70 °C Dimensões e peso: • Largura: 60 mm • Altura: 34 mm • Profundidade: 132 mm • Peso: 355 g Conteúdo da embalagem: • 1 injetor PoE • 1 cabo de alimentação • 1 guia do usuário

Total do Fornecedor: R\$ 21.669,9440

16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	170	R\$ 169,2900	R\$ 28.779,3000

Marca: wd

Fabricante: wd

Modelo / Versão: WD5000AAKX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO SATA 500GB HD INTERNO PARA DESKTOP, 3,5", INTERFACE SATA 6 GB/S, CAPACIDADE 500 GB; CACHE MÍNIMO DE 16 MB; RPM 7200.

58 ALICATE UNIVERSAL	UNIDADE	59	R\$ 36,7000	R\$ 2.165,3000
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: multitoc

Fabricante: multitoc

Modelo / Versão: Alicate punch down

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRAMENTA PUNCH DOWN. CHAVE DE IMPACTO - ALICATE DE INSERÇÃO. ALICATE FIXADOR PARA KEYSTONE E PATCH PANEL. COM REGULAGEM DE PRESSÃO E LAMINAS DESTACÁVEIS IDEAL PARA INSERÇÃO CABO UTP CAT 5E. PARA USO EM TIPO KRONE. ESTRUTURA FEITA DE RESINA POLIACETAL COM BRAS DE VIDRO. LÂMINA FEITA DE SNCM-21 E ENDURECIDA. RETENÇÃO DE LÂMINA COM PRESSÃO DE 4 A 6KG.

61 DISCO DE APARELHO ROTULADOR	UNIDADE	5	R\$ 79,2000	R\$ 396,0000
--------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: brother

Fabricante: brother

Modelo / Versão: mk231

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITAS TZE PARA ROTULADOR BROTHER P-TOUCH, 12 MM, ROLO CONTENDO 8 METROS, MODELO DE REFERÊNCIA MK 231.

77 ESTANTE RACK	UNIDADE	110	R\$ 5,9900	R\$ 658,9000
-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: garra

Fabricante: garra

Modelo / Versão: Frente falsa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRENTE FALSA RACK 19" ALTURA 1U. ESTRUTURA EM AÇO SAE 1020 MÍNIMO 1MM COR PRETA

129 TELEFONE SEM FIO	UNIDADE	3	R\$ 54,9900	R\$ 164,9700
----------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: multitoc

Fabricante: multitoc

Modelo / Versão: badisco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE TIPO BADISCO COM PLUGUE RJ11 E GARRAS TIPO JACARÁ PARA CONEXÃO; PERMITE TESTES NA LINHA TELEFÔNICA DE PABX. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO

Total do Fornecedor: R\$ 32.164,4700

16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 ADAPTADOR	UNIDADE	175	R\$ 27,2200	R\$ 4.763,5000
Marca: EMPIRE				
Fabricante: EMPIRE				
Modelo / Versão: EMPIRE				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR CONVERSOR DISPLAYPORT X HDMI INTERFACES E CONEXÕES: 01X HDMI (FÊMEA) 01X DISPLAYPORT (MACHO), ALIMENTADA POR UMA FONTE DISPLAYPORT, SUPORTANDO A TRANSMISSÃO DE ATÉ 8.64 GIGABITS, PERMITE O USO DE RESOLUÇÕES DE ATÉ 2560x1600 (COM 60 HZ).				
6 REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO	UNIDADE	24	R\$ 61,9400	R\$ 1.486,5600
Marca: HP				
Fabricante: HP				
Modelo / Versão: DMS-59				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADORES SPLIT HP COMPAQ 6005 PRO; CABO ADAPTADOR DO PADRÃO DMS-59 PARA DUAL VGA EM Y. A PONTA DO ADAPTADOR DOTADA DE PADRÃO DMS-59 DEVE SER DO TIPO MACHO, POSSUINDO 59 PINOS, E AS DUAS PONTAS DO ADAPTADOR DOTADAS DO PADRÃO VGA DEVEM SER DO TIPO FÊMEA, POSSUINDO 15 PINOS. MODELO DE ADAPTADOR NÚMERO 338285-008, COM PESO APROXIMADO DE 115 GRAMAS, MEDINDO 22 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR 1,5 CENTRIMETROS DE ALTURA E 4 CENTÍMETROS DE LARGURA.				
7 BATERIA - COMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 168,3500	R\$ 3.367,0000
Marca: OEM				
Fabricante: OEM				
Modelo / Versão: OEM				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA NOTEBOOK HP PROBOOK 4430S. - TIPO: ÍONS DE LÍTIO; - NÚMERO DE CÉLULAS: 6; - TENSÃO DE SAÍDA: 10.8 VOLTS E 47 WATT/HORA (WH); - CARGA MÍNIMA: 4300 MILIAMPERE/HORA (MAH); - A PEÇA DEVE SER COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE MODELO REGULATÓRIO HSTNN-DB2R.				
35 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	2840	R\$ 3,9000	R\$ 11.076,0000
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONECTOR RJ45 CAT 6 FEMEA. EXCEDE OS LIMITES ESTABELECIDOS NAS NORMAS PARA CAT.6/CLASSE E. PERFORMANCE DO CANAL GARANTIDA PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE ATÉ 100 METROS; SUPORTE A IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, VÍDEO, SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO PREDIAL, 10G-BASE-T (TSB-155) TODOS OS PROTOCOLOS LAN ANTERIORES; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO; CONECTOR COM IDC EM ÂNGULO DE 90; COMPATÍVEL COM RJ-11; CONEXÃO TRASEIRA PADRÃO 110 IDC EM BRONZE FÓSFORO ESTANHADO PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG; ACESSÓRIO PARA PROTEÇÃO DO CONTATO IDC E MANUTENÇÃO DO CABO CRIMPADO; POSSIBILIDADE DE CRIMPAGEM T568A OU T568B; FOLHETO DE MONTAGEM EM PORTUGUÊS; GARANTIA DE ZERO BIT ERROR EM FAST E GIGABIT ETHERNET; O CONECTOR DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO INTEGRAL DO CIRCUITO IMPRESSO; PERMITIR O PROCESSO DE TERMINAÇÃO COM DESTRANÇAMENTO INFERIOR A 13 MM; COMPATÍVEL COM FERRAMENTA DE CRIMPAGEM RÁPIDA QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTA DE IMPACTO; ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS EIA/TIA 568 C.2, ISO/IEC 11801, NBR 14565; O FABRICANTE DEVERÁ PREFERENCIALMENTE POSSUIR CERTIFICAÇÃO ISO 9001,14001.				
40 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	84	R\$ 36,1400	R\$ 3.035,7600
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, LC/LC MONOMODO, COMPRIMENTO 2 METROS				
41 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	104	R\$ 35,1400	R\$ 3.654,5600
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, LC/LC MULTIMODO, COMPRIMENTO 2 METROS				
42 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	44	R\$ 29,3800	R\$ 1.292,7200
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, SC/LC MONOMODO, COMPRIMENTO 2 METROS				
43 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	44	R\$ 26,0400	R\$ 1.145,7600
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, SC/LC MULTIMODO, COMPRIMENTO 2 METROS				
44 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	64	R\$ 38,7100	R\$ 2.477,4400
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, SC/SC MONOMODO, COMPRIMENTO 2 METROS				
45 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	64	R\$ 26,2600	R\$ 1.680,6400
Marca: HI TOP				
Fabricante: HI TOP				
Modelo / Versão: HI TOP				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDÃO ÓPTICO DUPLEX, SC/SC MULTIMODO, COMPRIMENTO 2 METROS.				
			Total do Fornecedor:	R\$ 33.979,9400

17.481.957/0001-08 - GALDITECH COMERCIO DE ELETRO ELETRONICA E TELECOMUNICAC

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	70	R\$ 8,8500	R\$ 619,5000
Marca: HARDLINE				
Fabricante: HARDLINE				
Modelo / Versão: CABO VGA				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE VÍDEO VGA 1,5 MT. CABO VGA 28 AWG PARA MONITOR HD15 MACHO X				

HD15 MACHO; DOIS FILTROS ANTIRUÍDOS - EVITA QUALQUER TIPO DE RUÍDO NA TRANSMISSÃO DOS DADOS; IDEAL PARA MONITORES E PROJETORES RGB; COMPRIMENTO: 1,5M; COR: PRETA.

21 CABO ÁUDIO E VÍDEO UNIDADE 80 R\$ 12,5000 R\$ 1.000,0000

Marca: HARDLINE

Fabricante: HARDLINE

Modelo / Versão: CABO VGA 3 METROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO VGA PADRÃO MACHO X MACHO COM FILTRO NAS EXTREMIDADES CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FABRICA (CONECTORES BLINDADOS). CABO DE COMPRIMENTO DE 3 METROS.

Total do Fornecedor: R\$ 1.619,5000

19.571.002/0001-69 - RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	108	R\$ 59,6100	R\$ 6.437,8800

Marca: YASIN

Fabricante: YASIN

Modelo / Versão: HDMI 10MT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CABOS DE VÍDEO HDMIXHDMI 10M. CABO HDMI 10 METROS 10M 1.4V. CARACTERÍSTICAS: - HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS MACHO - ASSEGURA A INTEGRIDADE DO SINAL ENTRE DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS COM HDMI - ALTA VELOCIDADE, REDE BIDIRECIONAL DE ATÉ 100 MBPS - SUPORTA RESOLUÇÕES ACIMA DE 1080P HD E DEEP COLOR - COMPATÍVEL COM ESPECIFICAÇÕES DE ALTA VELOCIDADE HDMI - ATÉ 10,2 GBPS DE LARGURA DE BANDA DE 340 MHZ - TOTALMENTE BLINDADO PARA REDUZIR EMI E OUTRAS FONTES DE INTERFERÊNCIA - MOLDADO BOOT PVC. GERAL: - LARGURA DE BANDA: 10,2 GBPS - 340 MHZ - APOIO HEC - ATENDE OU EXCEDE AS NORMAS EXISTENTES HDMI - COMPRIMENTO: 10 METROS. CONTATOS: - (2) HDMI MACHO 19 PINOS - CONTATOS BANHADOS A OURO - MOLDADO BOOT PVC - BLINDAGEM DE ALUMÍNIO E TRANÇADOS - 30 CONECTORES AWG. GARANTIA DE 12 MESES."

Total do Fornecedor: R\$ 6.437,8800

21.128.750/0001-13 - LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO -

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14 CABO REDE COMPUTADOR	Caixa 305 mts	69	R\$ 607,8700	R\$ 41.943,0300

Marca: NEXANS

Fabricante: NEXANS

Modelo / Versão: CABO UTP CAT.6 AZUL CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE REDE CATEGORIA 6 AZUL - CAIXA COM 305 METROS. CERTIFICADO DE PERFORMANCE ELÉTRICA (VERIFIED) PELA UL OU ETL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6 E ISO/IEC 11801 BEM COMO CERTIFICADO PARA FLAMABILIDADE (UL LISTED OU ETL LISTED) CM CONFORME UL; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO 23AWG; CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA; COR: AZUL; ATENDER AO CÓDIGO DE CORES ABAIXO: PAR 1: AZUL-BRANCO, COM UMA FAIXA AZUL (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 2: LARANJABRANCO, COM UMA FAIXA LARANJA (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 3: VERDE-BRANCO, COM UMA FAIXA VERDE (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 4: MARRON-BRANCO, COM UMA FAIXA MARRON (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; EXCEDER AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA568-B.2-1 CATEGORIA 6; IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA DE 100 OHMS; DEVERÁ SER APRESENTADO ATRAVÉS DE CATÁLOGOS, TESTES DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÕES DE ALTAS VELOCIDADES (VALORES TÍPICOS) DE ATENUAÇÃO (DB/100M), NEXT (DB), PSNEXT(DB), RL(DB), ACR(DB), PARA FREQUÊNCIAS DE 100, 200, 350 E 550MHZ; CERTIFICAÇÃO DA ANATEL COMPROVADO ATRAVÉS DE CATÁLOGO OU SITE DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO ANATEL IMPRESSA NA CAPA; CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO À TAXA MÁXIMA DE COMPOSTOS QUE NÃO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS; POSSUIR IMPRESSO NA CAPA EXTERNA NOME DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE PERMITA IDENTIFICAR A DATA DE FABRICAÇÃO DOS CABOS; O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 E ISSO 14001; CAIXA COM 305 METROS DE CABO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

15 CABO REDE COMPUTADOR Caixa 305 mts 10 R\$ 675,0900 R\$ 6.750,9000

Marca: NEXANS

Fabricante: NEXANS

Modelo / Versão: CABO UTP CAT.6 VERMELHO CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO DE REDE CATEGORIA 6 VERMELHO - CAIXA COM 305 METROS. CERTIFICADO DE PERFORMANCE ELÉTRICA (VERIFIED) PELA UL OU ETL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 CATEGORIA 6 E ISO/IEC 11801 BEM COMO CERTIFICADO PARA FLAMABILIDADE (UL LISTED OU ETL LISTED) CM CONFORME UL; COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE SÓLIDO 23AWG; CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA; COR: AZUL; ATENDER AO CÓDIGO DE CORES ABAIXO: PAR 1: AZUL-BRANCO, COM UMA FAIXA AZUL (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 2: LARANJABRANCO, COM UMA FAIXA LARANJA (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 3: VERDE-BRANCO, COM UMA FAIXA VERDE (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; PAR 4: MARRON-BRANCO, COM UMA FAIXA MARRON (STRIPE) NO CONDUTOR BRANCO; EXCEDER AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA568-B.2-1CATEGORIA 6; IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA DE 100 OHMS; DEVERÁ SER APRESENTADO ATRAVÉS DE CATÁLOGOS, TESTES DAS PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS EM TRANSMISSÕES DE ALTAS VELOCIDADES (VALORES TÍPICOS) DE ATENUAÇÃO (DB/ 100M), NEXT (DB), PSNEXT(DB), RL(DB), ACR(DB), PARA FREQUÊNCIAS DE 100, 200, 350 E 550MHZ; CERTIFICAÇÃO DA ANATEL COMPROVADO ATRAVÉS DE CATÁLOGO OU SITE DO FABRICANTE; CERTIFICAÇÃO ANATEL IMPRESSA NA CAPA; CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO À TAXA MÁXIMA DE COMPOSTOS QUE NÃO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS;

104 CABO REDE COMPUTADOR UNIDADE 268 R\$ 23,5800 R\$ 6.319,4400

Marca: MAXI TELECOM

Fabricante: MAXI TELECOM

Modelo / Versão: PATCH CORD VERMELHO 5,0 MTS COM CAPA CAT.6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH CORD CAT6 - 5 METROS. ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO: 5 METROS COR: VERMELHO POSSUIR DUAS CERTIFICAÇÕES ANATEL CONFORME REGULAMENTO DA ENTIDADE: A DO CABO FLEXÍVEL CONFORME CLASSE DE FLAMABILIDADE E DO CORDÃO DE MANOBRA; CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO À TAXA MÁXIMA DE COMPOSTOS QUE NÃO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A NORMA ROHS; DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CANAL PARA 6 CONEXÕES POR LABORATÓRIO DE 3A PARTE ETL; CERTIFICAÇÃO UL OU ETL LISTED; CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED; DEVERÃO SER MONTADOS E TESTADOS EM FÁBRICA, COM GARANTIA DE PERFORMANCE; CONFECCIONADO EM CABO PAR TRANÇADO, U/UTP CATEGORIA 6 (UNSHIELDED TWISTED PAIR), 24 AWG X 4 PARES, COMPOSTO POR CONDUTORES DE COBRE FLEXÍVEL, MULTIFILAR, ISOLAMENTO EM POLIOLEFINA E CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE A CHAMA, CONECTORIZADOS À RJ-45 MACHO CATEGORIA 6 NAS DUAS EXTREMIDADES, ESTES CONECTORES (RJ-45 MACHO), DEVEM ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA ANSI/TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA 6, TER CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE), POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM

CAMADAS DE 2,54 MM DE NÍQUEL E 1,27 MM DE OURO, PARA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, GARRAS DUPLAS PARA GARANTIA DE VINCULAÇÃO ELÉTRICA COM AS VEIAS DO CABO; O CABO UTILIZADO DEVE APRESENTAR CERTIFICAÇÃO ETL EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI/TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA 6 (STRANDED CABLE); DEVE POSSUIR CAPA PROTETORA (BOOT) DO MESMO DIMENSIONAL DO RJ-45 PLUG E PROTEÇÃO À LINGÜETA DE TRAVAMENTO. ESTA CAPA PROTETORA DEVE AJUDAR A EVITAR A CURVATURA EXCESSIVA DO CABO EM MOVIMENTOS NA CONEXÃO BEM COMO PROTEGER O PINO DE DESTRAVAMENTO DOS CONECTORES CONTRA ENROSCAMENTOS E QUEBRAS; EXCEDER AS CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS CONTIDAS NA NORMA ANSI/ TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA 6; O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 E ISO 14001; ITEM EXCLUSIVO

105 CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	27	R\$ 447,7300	R\$ 12.088,7100
--------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: CABLIX

Fabricante: CABLIX

Modelo / Versão: PATCH PANEL 24P. CAT.6 + GUIA DE CABO TRASEIRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH PANEL CAT 6. POSSUIR CERTIFICAÇÃO UL OU ETL LISTED; POSSUIR CERTIFICAÇÃO ETL VERIFIED; CUMPRIR COM OS REQUISITOS QUANTO A TAXA MÁXIMA DE COMPOSTOS QUE NÃO AGRIDAM AO MEIO AMBIENTE CONFORME A DIRETIVA ROHS; (PARA PROPORCIONAR MELHOR PERFORMANCE ELÉTRICA); EXCEDER A ANSI/TIA/EIA-568-C.2 CATEGORIA 6, TER CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE), POSSUIR VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE 2,54 MM DE NÍQUEL E 1,27 MM DE OURO, POSSUIR TERMINAÇÃO DO TIPO 110 IDC (CONEXÃO TRASEIRA) ESTANHADOS PARA A PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO E PERMITIR INSERÇÃO DE CONDUTORES DE 22 AWG A 26 AWG; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NO CORPO DO PRODUTO; POSSUIR LOCAL PARA APLICAÇÃO DE ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO (PARA CODIFICAÇÃO), CONFORME REQUISITOS DA NORMA ANSI/ TIA/EIA-606-A; FORNECIDO DE FÁBRICA COM ÍCONES DE IDENTIFICAÇÃO (NAS CORES AZUL E VERMELHA); FORNECIDO COM GUIA TRASEIRO PERFURADO, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, NÃO PROPAGANTE A CHAMA QUE ATENDA A NORMA UL 94 V-0 (FLAMABILIDADE) COM POSSIBILIDADE FIXAÇÃO INDIVIDUAL DOS CABOS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA, FLEXIBILIDADE E RAPIDEZ NA MONTAGEM; FORNECIDO COM ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO DOS CABOS (CINTAS DE AMARRAÇÃO); SUPOORTAR CICLOS DE INSERÇÃO, NA PARTE FRONTAL, IGUAL OU SUPERIOR A 750 (SETECENTAS E CINQUENTA) VEZES COM CONECTORES RJ-45 E 200 INSERÇÕES COM RJ11; SUPOORTAR CICLOS DE INSERÇÃO, IGUAL OU SUPERIOR A 200 (DUZENTAS) VEZES COM TERMINAÇÕES 110 IDC; FORNECIDO EM MÓDULOS DE 8 OU 6 POSIÇÕES; COMPATÍVEL COM AS TERMINAÇÕES T568A E T568B, SEGUNDO A ANSI/TIA/EIA-568-C.2, SEM A NECESSIDADE DE TROCAS DE ETIQUETA; O FABRICANTE PREFERENCIALMENTE DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO ISO 9001 E ISO 14001. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

119 PARAFUSO	UNIDADE	1500	R\$ 0,2900	R\$ 435,0000
--------------	---------	------	------------	--------------

Marca: TRIUNFO

Fabricante: TRIUNFO

Modelo / Versão: PORCA GAIOLA M5 PARA RACK 19"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA GAIOLA M5 PARA RACK 19". ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

Total do Fornecedor: R\$ **67.537,0800**

21.436.777/0001-73 - R. OLIVEIRA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 423,9800	R\$ 4.239,8000

Marca: Byqualy

Fabricante: Byqualy

Modelo / Versão: DR-620

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DR-620 PARA IMPRESSORA BROTHER MFC 8890DW.

Total do Fornecedor: R\$ **4.239,8000**

22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
85 LEITORA CÓDIGO BARRA	UNIDADE	16	R\$ 128,9900	R\$ 2.063,8400

Marca: Barcodetech

Fabricante: Barcodetech

Modelo / Versão: BT700

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS. LEITOR MANUAL, SEM PEDESTAL INTERFACE: USB 2.0, SENSOR CCD LINEAR, FONTE DE LUZ: LED VERMELHO, COMPRIMENTO DE LEITURA: ATÉ 80MM, CAPACIDADE DE LEITURA DOS TIPOS DE CÓDIGOS: UPC / EAN / JAN / CODE 39 / CODE 39 FULL ASCII / CODE 128 / CODE 93 / INTERLEAVE 25 / DISCRETO 2 DE 5 / INDUSTRIAL 25 / MATRIX 25 / CHINA POSTAGE / CODABAR / NW7 / CODE 11 / MSI/PLESSEY / CODE32, GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DO ACEITE DO ITEM.

Total do Fornecedor: R\$ **2.063,8400**

24.884.690/0001-57 - RAPHAEL SILVA ARAUJO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
50 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	12	R\$ 950,0000	R\$ 11.400,0000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: ST32000444SS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - DISCO RIGIDO SEAGATE CONSTELLATION ST32000444SS 2TB 7200RPM SERIAL ATTACHED SCSI (SAS) 6GBPS 16MB BUFFER 3.5INCH FORM FACTOR - PARA: Dell PowerEdge R-Series R630 R710 R715 R720 R720XD R730XD R730 R900 R905 R920 R930 - SERVICE TAG: F6FW9X1 - SFS DGFW9X1 - SFS H0FPZ02 - SBS HG9V6W1 - ARA 3H9V6W1 - ARA.

88 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	3	R\$ 6.570,0000	R\$ 19.710,0000
----------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: SNP20D6FC/16G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - MEMORIA RAM DELL 128GB (8X16GB) 1600MHZ PC3-12800 ECC REGISTERED DDR3 - PARA: PowerVault NX3200 - SERVICE TAG: 8495FX1

89 MEMÓRIA RAM UNIDADE 16 R\$ R\$ 9.120,0000
570,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: SNPRKR5JC/8G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - MEMORIA RAM DELL SNPRKR5JC/8G 8GB (1X8GB) 1600MHZ PC3-12800R 240-PIN DDR3 ECC - PARA: Dell PowerEdge R610 R620 R710 R720 R720HD R720xd R810 R820 R910 T110 II T320 T410 T420 T610 T620 T710 Servers - SERVICE TAG 3PWR9X1 SRS/TAG.

112 PLACA REDE UNIDADE 7 R\$ R\$
1.690,0000 11.830,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: I350-T4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PLACA DE REDE Gigabit Ethernet x4 Dell Intel I350-T4 Quad Port Adapter 4 x RJ-45 1000BASE-T - PARA: Dell PowerEdge R220 R320 R420 R520 R620 R720 R720xd R820 T120 T320 T420 Servers - SERVICE TAG: 3PWR9X1 - SRS GYXR9X1 - SRS ZZXR9X1 - SRS BNWR9X1 - SRS -FAZENDO QUE O MESMO NÃO PERDA A GARANTIA DA FABRICANTE.

113 PLACA REDE UNIDADE 6 R\$ R\$ 2.520,0000
420,0000

Marca: DELL

Fabricante: DELL

Modelo / Versão: I350-T4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - PLACA DE REDE Gigabit Ethernet x4 Dell Intel I350-T4 Quad Port Adapter 4 x RJ-45 1000BASE-T - BARRAMENTO: PCI EXPRESS, LARGURA DE BANDA: PCI EXPRESS X4, UTILIZÁVEL EM SLOTS X4, X8 E X16, DEVE ACOMPANHAR PAINEL DE PLACA DE PERFIL BAIXO (8 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO) E PLACA DE PERFIL ALTO (12 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO) PARA INSTALAÇÃO. NÚMERO DE PORTAS ETHERNET: 04 PORTAS. VELOCIDADE DE CONEXÃO ETHERNET DE CADA PORTA: 10/100/1000 MBPS. LEDS: LINK E SPEED (EM TODAS AS PORTAS). PADRÕES: IEEE 802.1Q VLANS, IEEE 802.3AD, IEEE 802.3AB, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, IEEE 802.1P, IEEE 802.3Z.

143 PLACA REDE UNIDADE 36 R\$ R\$
300,0000 10.800,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: JD119B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - TRANSCEIVER GBIC MONOMODO. COMPATÍVEL COM SWITCH HP A550024GSFP JD119B. FIBRA LC TIPO MONOMODO.

144 PLACA REDE UNIDADE 50 R\$ R\$ 5.500,0000
110,0000

Marca: Fiberstore

Fabricante: Fiberstore

Modelo / Versão: 1000BASE-LX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSCEIVER GBIC. TRANSCEIVER 1000BASE-LX MONOMODO DUPLEX LC.

145 PLACA REDE UNIDADE 16 R\$ R\$ 4.800,0000
300,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: JD118B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - TRANSCEIVER SFP MINI GBIC MULTIMODO 1000BASE-SX HP X120 - JD118B.

**Total do Fornecedor: R\$
75.680,0000**

26.144.632/0001-12 - R. A. DOS SANTOS FILHO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
136 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	40	R\$ 186,9900	R\$ 7.479,6000

Marca: ONLINEPRINT

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: COMPATIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET PRO CM1415FNW COLOR MFP COR: PRETO COMPATÍVEL COM O MODELO 128A CE320A RENDIMENTO MÉDIO MÍNIMO: 2000 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA DA PÁGINA PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA GARANTIA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO ITEM. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

140 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA UNIDADE 20 R\$ 61,5000 R\$ 1.230,0000

Marca: ONLINEPRINT

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: COMPATIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA HP CE278A. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

141 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA UNIDADE 90 R\$ 61,4900 R\$ 5.534,1000

Marca: ONLINEPRINT

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: COMPATIVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA HP CE285A. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$
14.243,7000**

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CONVERSOR VÍDEO	Unidade	156	R\$ 36,0000	R\$ 5.616,0000

Marca: ag

Fabricante: ag

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO CONVERSOR DE VGA PARA HDMI CONVERSOR COMPACTO, ALIMENTAÇÃO VIA USB, ENTRADA D SUB, SAÍDA HDMI, RESOLUÇÃO 1080P.

Total do Fornecedor: R\$
5.616,0000

26.672.935/0001-08 - ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	15	R\$ 225,0000	R\$ 3.375,0000

Marca: Seagate

Fabricante: Seagate

Modelo / Versão: Seagate ST1000DM003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO SATA DESKTOP 3,5 7200RPM 6GB/S 1TB: DISCO RÍGIDO SATA, INTERNO PARA DESKTOP, 3.5 , 1TB; INTERFACE SATA III (6 GB/S), COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES; CAPACIDADE 1TB; CACHE 64 MB; VELOCIDADE 7200RPM. Seagate ST1000DM003

Total do Fornecedor: R\$
3.375,0000

29.048.251/0001-28 - T. MORAES SALLES - INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142 CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	10	R\$ 70,0000	R\$ 700,0000

Marca: CHINAMATE

Fabricante: CHINAMATE

Modelo / Versão: 3220/3210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TONER PARA IMPRESSORA XEROX X3220/3210 MODELO 106R01487. PRODUTO NOVO E COM COMPATIBILIDADE COM A IMPRESSORA GARANTIA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO ITEM.

Total do Fornecedor: R\$ 700,0000

29.205.731/0001-55 - BR IMPORTACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	5	R\$ 480,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: SEAGATE

Fabricante: SEAGATE

Modelo / Versão: seagate 3tb

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO SATA 3 TB CAPACIDADE: 3000GB (3 TB) MEMÓRIA BUFFER: 64MB MÉTODO DE GRAVAÇÃO: PERPENDICULAR VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200 RPM INTERFACE: SATA DE 6.0 GB/S TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 300MB/S (3.0 GBPS) GARANTIA DE 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$
2.400,0000

29.288.355/0001-00 - EGREGORA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
48 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	11	R\$ 1.090,0000	R\$ 11.990,0000

Marca: DellSAS-4TB7.2K-3.5

Fabricante: DellSAS-4TB7.2K-3.5 4TB

Modelo / Versão: Dell SAS-4TB7.2K-3.5 4TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO SAS 4TB 7200 RPM, 3.5" COM GAVETA, PARA SERVIDOR DELL POWER EDGE R710 E R730. SERVICE TAG (R710): DWLR5P1, FWLR5P1, FF301Q1, DF301Q1, HF301Q1, CF301Q1. SERVICE TAG (R730): 1CP12H2.

52 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	8	R\$ 1.350,0000	R\$ 10.800,0000
---------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Del ISAS-3TB7.2K-3.5

Fabricante: Del ISAS-3TB7.2K-3.5 3TB

Modelo / Versão: Del ISAS-3TB7.2K-3.5 3TB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO RÍGIDO SAS 3TB 7200 RPM, 3.5" COM GAVETA, PARA SERVIDOR DELL POWER EDGE R710 E R730. SERVICE TAG (R710): DWLR5P1, FWLR5P1, FF301Q1, DF301Q1, HF301Q1, CF301Q1. SERVICE TAG (R730): 1CP12H2

Total do Fornecedor: R\$
22.790,0000

30.328.247/0001-00 - ANDREZA SANTOS DA SILVA 00107259206

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 CABO ÁUDIO E VÍDEO	UNIDADE	41	R\$ 435,3500	R\$ 17.849,3500

Marca: CHIP SCE

Fabricante: CHIP SCE

Modelo / Versão: CHIP SCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO: HDMI X HDMI (MACHO X MACHO). COMPRIMENTO: 40,00M. COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DE HDMI. TERMINAIS DOURADOS, O QUE PROPORCIONA MELHOR CONDUTIBILIDADE ELÉTRICA E CONSEQUENTEMENTE MELHOR QUALIDADE NO SINAL. CABO MULTIMÍDIA DE ALTA DEFINIÇÃO CONEXÃO: HDMI. TERMINAÇÃO: TERMINAL HDMI MACHO NAS DUAS PONTAS DOURADAS. SUPORTA SINAIS DE RESOLUÇÃO: 480I, 480P, 720P, 1080I E 1080P.

106 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	65	R\$ 21,0800	R\$ 1.370,2000
---------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SANDISK

Fabricante: SANDISK

Modelo / Versão: 8GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENDRIVE USB 2.0 8 GB. PEN DRIVE USB, COM CAPACIDADE DE 8 GB, USB 2.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX

107 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	313	R\$ 33,7700	R\$ 10.570,0100
---------------------------------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SANDISK**Fabricante:** SANDISK**Modelo / Versão:** 16GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENDRIVE USB 3.0 16 GB. PEN DRIVE USB, COM CAPACIDADE DE 16 GB, USB 3.0 E COMPATÍVEL COM USB 2.0, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX.

109 MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO	UNIDADE	80	R\$	R\$
			130,2800	10.422,4000

Marca: SANDISK**Fabricante:** SANDISK**Modelo / Versão:** 64GB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENDRIVE USB 3.0 64 GB ARMAZENAMENTO DE 64GB, GERAÇÃO 3.0, LEITURA DE 100MB/S, ESCRITA DE 15MB/S, COMPATÍVEL COM USB2.0 E 3.0.

121 CARTÃO MAGNÉTICO / INTELIGENTE (SMART CARD)	UNIDADE	58	R\$	R\$
			259,2700	15.037,6600

Marca: RASPBERRY**Fabricante:** RASPBERRY**Modelo / Versão:** RASPBERRY PI 3.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RASPBERRY PI 3.

Total do Fornecedor:	R\$
	55.249,6200

30.426.527/0001-43 - LUIS GUSTAVO SONCINI EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	61	R\$	R\$
			675,0900	41.180,4900

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** SATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO PARA SISTEMA DE MONITORAMENTO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4 TERABYTES, FORMATO: 3,5 POLEGADAS, INTERFACE: SATA 6GB/S CACHE: 64 MB, DEVE SER DE LINHA DO FABRICANTE ESPECÍFICA PARA UTILIZAÇÃO EM SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA. MBTF: 1 MILHÃO DE HORAS GARANTIA DE 12 MESES A PARTIR DO ACEITE DO ITEM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES. Prazo de entrega/ Validade da proposta/ Garantia: Conforme edital.

57 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	172	R\$	R\$
			404,9000	69.642,8000

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** SSD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RÍGIDO SSD 240GB FORMATO 2.5"; CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB; INTERFACE SATA III (6 GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES; VELOCIDADE DE LEITURA SEQUENCIAL MÍNIMA 500MB/S; VELOCIDADE DE ESCRITA SEQUENCIAL MÍNIMA 450MB/S; CRIPTOGRAFIA AES 128 BITS; UNIDADE SSD. DEVERÁ ACOMPANHAR ACESSÓRIO PARA FIXAÇÃO EM DESKTOP. O PRODUTO PROPOSTO DEVERÁ ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, OU SEJA, SENDO PRODUZIDO PELO FABRICANTE. OS PRODUTOS DEVEM ACOMPANHAR MANUAL IMPRESSO E EM MEIO DIGITAL COM INFORMAÇÕES TÉCNICAS.

81 DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	107	R\$	R\$
			293,5600	31.410,9200

Marca: SEAGATE**Fabricante:** SEAGATE**Modelo / Versão:** EXTERNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HD EXTERNO 1 TB. HD EXTERNO PORTÁTIL; CAPACIDADE: 1TB; TAMANHO: 2,5"; CONEXÃO USB 3.0 COMPATÍVEL COM 2.0; COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX; NÃO UTILIZAR FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA - ALIMENTAÇÃO VIA USB, ALIMENTAÇÃO E CONEXÃO PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM UM ÚNICO CABO USB; O DISCO RÍGIDO E SEU ENVÓLUCRO DEVERÃO SER INTEGRADOS EM UMA ÚNICA PEÇA NÃO SENDO ADMITIDO GAVETAS (CASES). ACOMPANHAR CABO USB NECESSÁRIO PARA UTILIZAÇÃO DO HD EXTERNO. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES. Prazo de entrega/ Validade da proposta/ Garantia: Conforme edital.

91 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	75	R\$	R\$
			335,0000	25.125,0000

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** DDR3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIA RAM DE 8 GB DDR3L PARA NOTEBOOK HP PROBOOK 640 G1 1600 MHZ. Prazo de entrega/ Validade da proposta/ Garantia: Conforme edital.

92 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	10	R\$ 69,0000	R\$ 690,0000
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** DDR2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIAS PARA DESKTOP DDR2 2GB 800 MHZ, PC2 6400, TENSÃO 1.8V, 240 PINOS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES.

93 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	100	R\$	R\$
			160,0200	16.002,0000

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** DDR3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIAS PARA DESKTOP DDR3 4GB 1600 MHZ, PC3 12800, TENSÃO 1.5V, 240 PINOS. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES. Prazo de entrega/ Validade da proposta/ Garantia: Conforme edital.

94 MEMÓRIA RAM	UNIDADE	10	R\$	R\$ 1.579,8000
			157,9800	

Marca: KINGSTON**Fabricante:** KINGSTON**Modelo / Versão:** DDR3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEMÓRIAS PARA NOTEBOOK 4GB DDR3 SO-DIMM 1600 MHZ, PC3-12800 TENSÃO 1.5V. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIVALENTES. Prazo de entrega/ Validade da proposta/ Garantia: Conforme edital.

Total do Fornecedor:	R\$
-----------------------------	------------

185.631,0100**40.620.098/0001-02 - DISKET COMERCIO DE ARTIGOS PARA INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	UNIDADE	18	R\$ 1.399,0000	R\$ 25.182,0000

Marca: DELL**Fabricante:** DELL**Modelo / Versão:** 1TB, VELOCIDADE 7.200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISCO RIGIDO SAS COM CAPACIDADE DE 1 TB, VELOCIDADE 7.200 RPM PARA SERVIDOR DELL POWER EDGE R720 SERVICE TAG: 5M9W6W1 ARA 7M9V6W1 ARA.**Total do Fornecedor: R\$
25.182,0000****Valor Global da Ata: R\$
770.304,8840**Imprimir o
Relatório**Voltar**